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REFERAT  

1.  Dagsorden godkjent  

2.  Referat godkjent fra 01.02.2019  

3.  Bekjempelse av arbeidslivskriminalitet. Orientering fra Jan Erik Thommassen, Felles 

enhet for utlending og forvaltning Oslo politidistrikt 

Oslo politidistrikt har det siste året styrket sin innsats på Akrimsenteret. Samtidig er 

politidistriktet godt rustet i linjen for å kunne utføre kontroller, etterforskning og egen 

påtalefunksjon. Prioritering av arbeidslivskriminalitet gir resultater. Det er gode erfaringer 

med bredt sammensatte tverretatlige kontroller, bl.a. i serveringsbransjen, bygg og anlegg, 

verksteder/bilpleie m.m. Det er en utfordring med bruk av ulovlig utenlandsk arbeidskraft; 

med bruk av falske ID-papirer, ureturnerbare utlendinger uten lovlig opphold, kriminelle 

nettverk, manglende lønn før retur til opprinnelsesland mv.  

Tverretatlig samarbeid bidrar til flere tverretatlige sanksjoner på stedet. Hvilke objekter 

som kontrolleres har bakgrunn i et kunnskapsbasert arbeid, og fører til at i hvert fall en av 

etatene alltid får treff. Hvilke etater som deltar i kontroller er ikke tilfeldig.  

Å avdekke arbeidslivskriminalitet er også forebyggende, og politiet ønsker gjennom å være 

synlige og tilgjengelige å påvirke de useriøse aktørene til å etterleve regelverket. Det er 

behov for å satse mer på at a-krim også tenker forebyggende, og er synlig til stede der det 

skjer. Mediedekning er derfor også viktig. 
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4.  SaLTo-samarbeidet. Orientering ved Hege Bøhm Ottar, SaLTo-sekretariatet 

I arbeidet med sluttstilling av Handlingsplan for å forebygge og redusere gjentatt 

kriminalitet blant unge i Oslo 2019-2020, var det ønske om innspill fra politirådet. Arbeidet 

som ligger bak handlingsplanen er grundig faglig forankret, SaLTo-nettverket og en egen 

arbeidsgruppe har bidratt med innspill i utarbeidelsen. Hovedmål er å redusere antall 

personer under 18 år som begår gjentatt og/eller alvorlig kriminalitet. Politirådets 

medlemmer hadde flere innspill. Det settes opp et ekstraordinært møte i politirådet 6.mai 

med sikte på godkjenning.   

5.  Forslag til datoer for politirådets møter høsten 2019: 

Ekstraordinært møte 6.5.2019, ref. punkt 4 i dette referatet.  

Ordinært møte 18.10.2019, kl. 12.30-15.30.  

Seminar 12.-13.12.2019, fra lunsj til lunsj. 

Innkalling til møtene er sendt ut i Outlook.  

6.  Signering av avtale om tjenestetilbud og politirådsavtale. 

Justert versjon etter sist møte. Avtale om tjenestetilbud og politirådsavtale ble signert av 

byrådsleder Raymond Johansen og politimester Hans Sverre Sjøvold.    

7.  Oslo politidistrikts lokasjoner i fremtiden.  

 Politiet ser på ulike mulige lokaliseringer, og muligheter for samlokalisering. Det er dialog 

med de relevante bydelene om hvor behovet er størst å være i nærheten. Politiet ønsker at 

lokaliseringen skal bidra til gode effekter for lokalmiljøet og bydelene.  

8.  Rapport om anmeldt hatkriminalitet.  

Politiet orienterte om rapport m anmeldt hatkriminalitet, som viser at hatkriminalitet rettes 

mest mot etnisitet, så LHGBT og religion. Handlinger retter seg ofte mot folk som er, eller 

man tror er, muslimer. Hatkriminalitet foregår i økende grad i sosiale medier, selv om dette 

ikke reflekteres i anmeldelser. Trolig er det en del mørketall. Hatkriminalitet foregår også i 

nabolag, i sentrum i det offentlige rom og på skoler/arbeidsplasser. Fornærmede er primært 

menn, med unntak av de som opplever hatkriminalitet pga funksjonsevne der det er flest 

kvinner. Hatkrimgruppen har fokus på de utsatte gruppene. Det er behov for mer vern mot 

og oppmerksomhet på hatkriminalitet. Politiet oppfordrer til at flere hatkrim-saker 

anmeldes.  

9.  Aktuelle hendelser.  

- Brynseng skole. Oslo kommune ba om å få dette på agendaen. Det er ulike 

oppfatninger om situasjonen og håndteringen. Politiet ba om forståelse for at det er en 

krevende melding å håndtere, og at politiet må ha fokus på en eventuell gjerningsperson 

selv om det er barn tilstede. Politiet vil evaluere hendelsen og er åpen for innspill om 

forbedringer. Byråd for eldre, helse og sosiale tjenester ba om at politiet er ekstra 

oppmerksomme når barn er involvert, særlig mtp hvilken informasjon, og hvor raskt det 

er nødvendig å legge ut informasjonen, i sosiale medier. Politiet vil vurdere å ta en ny 

runde med informasjon ut til skolene om blant annet varsling. Det er viktig at skolene 

varsler, og ikke nedskalerer innholdet i hendelser hvor det er behov for bistand fra 

politiet. 

- Store arrangementer i tiden framover. Politiet understreket at det er godt samarbeid med 

Oslo kommune, på mange nivåer både ved store arrangementer og relatert til 

hovedstadsoppdraget. Det er viktig og nødvendig. 

Det er mange arrangementer i Oslo i tiden framover, mye innen kultur, idrett, musikk 

og markedsdager, samt flere merkedager i mai og ulike statsbesøk og større 

konferanser. I tillegg er det kommunevalg til høsten, og det er opprettet dialog mellom 

kommunen og politiet.  

Mange arrangementer trekker store folkemengder. Politiet melder at erfaring fra 

OPSAM/KOSS (kommunenes koordineringsfunksjon i politiets operasjonssentral) er en 

god tilnærming, og de ønsker å ta dette med inn i noen arrangementer fremover også.  

- Bekymringsmelding fra boligsameie i Mandalsgata. Saken er oversendt fra Helse- og 
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sosialkomiteen, der de ber om at politirådet behandler saken. Politirådet behandler ikke 

saker, men drøftet innholdet. Sekretariatet svarer komiteen. 

- Nett-trusler. Oslo kommune har meldt inn saken, for å drøfte om det er noe vi kan gjøre 

i samarbeid mellom politi og kommune, og om det er noe mer vi kan gjøre 

forebyggende på området. Politiet mener det er en utfordring at politiet ikke får 

kjennskap til alle saker, og antar det er store mørketall. Det er vanskelig å dokumentere 

nett-trusler, særlig i enkelte sosiale medier. Politiet ønsker flere anmeldelser. 

Ungdommen, og foreldrene deres, må bli mer bevisste på at nett-trusler er ulovlig, og at 

det må anmeldes. Politiet jobber med kartlegging av ungdomskriminalitet, og håper det 

vil gi mer bakgrunnsinformasjon. I tillegg avdekker nettpatruljen truende meldinger. 

Voksne bidrar til å eskalere saker i sosiale medier.  

SaLTo-sekretariatet og politiet har en egen fokusgruppe på nett-trusler blant ungdom. 

- Utfordringer/trender fremover, særlig relatert til tidligere års utfordringer med 

tilreisende bostedsløse. Politiet har ingen informasjon som tilsier noen stor tilstrømning 

av tilreisende bostedsløse i år.  

En annen trend er utstrakt bruk og bæring av kniv. Politiet har stort fokus på dette, og 

slår hardt ned på det. Politiet bruker store ressurser for å unngå nye (hevn-)hendelser, 

også i samarbeid med skoler og bydeler. Patruljer trener på dialog og 

konflikthåndteringer, men blir utfordret på makt og grenser. Det brukes mye kraft på å 

bygge tillit. Politiet ønsker tett samarbeid med kommunen om tiltak i sommer, og har 

sett god effekt av sommerjobber, aktivitetstilbud osv.  

Det utfordrende miljøet på Tøyen har blitt veldig mye bedre siste månedene. Dette er 

takket være godt samarbeid med kommunen og barnevernet, og at politiet har pådømt 

flere av de voksne som har ledet miljøet.  

- Sparkesykler og trafikkproblemer. Oslo kommune ønsker å drøfte problemstillingene 

med politiet, blant annet utfordringer for blinde og svaksynte som det rapporteres at er 

blitt kjørt ned og som snubler i henslengte sparkesykler. Temaet vil tas opp igjen på 

ekstraordinært møte 6.mai, for å se på aktuelle virkemidler som kan iverksettes.  

10.  Gjensidige orienteringer og eventuelt.  

- Politiet orienterte kort om rapport fra Prosjekt November «Hvordan jobbe smart mot 

vold i nære relasjoner 2016-2018». Rapporten ble delt ut.  

- SaLTo årsmelding for kriminalitets- og rusforebygging blant barn og unge i Oslo 2018 

ble delt ut. Felles presse på SaLTo-konferansen ved lansering av rapporten over barne- 

og ungdomskriminaliteten følges opp av de respektive kommunikasjonsavdelingene.  

- Busskuret i Brugata, som har vært diskutert i tidligere politiråd, er nå fjernet av Oslo 

kommune. 

  

Dette møtet var det siste ordinære møte i politirådet for politimester Hans Sverre Sjøvold. 

Ordfører Marianne Borgen takket for samarbeidet på vegne av Oslo kommune. Hun la vekt 

på at det har vært god dialog med politimesteren hele veien, han er lyttende, tydelig, raus 

og engasjert. Hans kjærlighet til byen har preget arbeidet.  

 


